
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

S00JP01C7SIG
L/oaaieK c. i ke smlouvě O dílo; „Zlín, úprava křižovatky Fryštácká x Okružní"

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslosmlouvyobjednatele;4400221037

uzavřenádleustanovení§2586anásl.zákonač.89/2012Sb.,Občanskýzákoník,veznění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A,IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ:

zastoupeně;
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem

zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:
- kontaktní e-mail;

IČO:
DIČ:

Zapsán v obchodním rejstříku
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

760 01
Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
Michal Čížek, člen Rady města Zlína

Odbor dopravy
00283924

U Michelského lesa 1851/2, Michle, 140 00 Praha 4
závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín
ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu Zlín

Zlín

45274924
CZ45274924
u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

„Zlín, úprava křižovatky Fryštácká x Okružní^

I. PREAMBULE:

Dne 20. 7. 2022 byla v souladu s usnesením Rady města Zlína č. j. 29/13R/2022 ze dne 11.7. 2022
uzavřena smlouva o dílo č. 4400221037 se společností EUROVIA CS, a.s., na realizaci akce: „Zlín,
úprava křižovatky Fryštácká x Okružní".

V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím
podmínkám, spočívající v níže uvedených vícepracích a méněpracích:

1.Před odfrézováním živičného souvrství provedeno geodetické vytýčení rozsahu opravy AB

krytu a rozhodnuto o nutnosti lokálního rozšíření rozsahu frézování v závislosti na výskytu

deformací na vozovce a polohy původního VDZ, které má být odstraněno (vícepráce 4 186,03

kč bez DPH)

1

S00JP01C7SIG



. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo; „Zlín, úprava křižovatky Fryštácká x Okružní"

2. Množství poplatků za skládku upraveno dle skutečného množství - dle vážních lístků včetně 
vodorovné dopravy sutí (méněpráce 25 547,84 kč bez DPH)

3. Plocha postřiku a ACO 11 - nárůst viz. bod č.1 - množství dle geodetického zaměření 
skutečného provedení (vícepráce 40 343,43 kč bez DPH)

4. Doplnění lokální sanace v místech deformací vozovky po plošném odfrézování 50 mm a okolo 
poklopů revizních kanalizačních šachet - frézování vtl.100 mm, postřik živičný spojovací a 2* 
ACP 16 v tl. 50mm — na sil. 11/490 a 111/49018(vícepráce 15 684,30 kč bez DPH)

5. Doplnění lokální sanace v místech deformací vozovky po plošném odfrézování 50 mm(lokálně 
nesoudržná místa) - frézování vtl.do 30 mm, postřik živičný spojovací a 1* ACO 11 vtl. 30mm 
- na sil. 111/49018 (vícepráce 11 805,90 kč bez DPH)

6. Doplnění výškové úpravy 2 ks poklopů revizních kanalizačních šachet na síl.lll/49018 
(vícepráce 5 280,00 kč bez DPH)

7. Doplnění výměny Iks betonového poklopu revizní kanalizační šachty v pojížděné ploše 
vozovky na sil.lll/49018 (vícepráce 3 110,00 kč bez DPH)

8. Doplnění - nárůst množství vyplnění spár živičnou zálivkou - obvod AB krytu, trhliny na povrchu 
v přilehlé části vozovky a vznik pracovní spáry navíc - viz rozdělení DIO na 3 etapy pro 
pokládku AB krytu (vícepráce 37 632,00 kč bez DPH)

9. Doplnění trvalého dopravního značení o Iks svislé dopr. značky C4c vč. osazení a montáže 
(vícepráce 8 812,16 kč bez DPH)

10. Snížení množství trvalého dopravního značení o předznačení a značení VDZ v barvě a v plastu 
dle skutečnosti (méněpráce 14 193,76 kč bez DPH)

11. Snížení množství odstranění VDZ broušením z důvodu navýšení plochy frézování - viz bod č. 1
(méněpráce 42 246,40 kč bez DPH) ^

U těchto víceprací a méněprací jde o nepodstatnou (a tedy povolenou) změnu závazku v souladu s 
§ 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen “zákon”), jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku (rozhodný je součet hodnot všech změn). Současně je splněna podmínka dle § 222 odst. 9 
zákona, že celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami závazku při odečtení stavebních prací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.

n. PŘEDMĚT DODATKU:

Předmětem Dodatku č. 1 jsou tyto změny:

- Článek I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů - rozšiřuje se o výše uvedené dodatečné práce 
(vícepráce) a zužuje o neprovedené práce (méněpráce), jejichž soupis je obsažen v Příloze č. 1 
tohoto dodatku.

- Článek IV. Cena za dílo - původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 2 984 667,01 Kč 
bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací (víceprací) ve výši 
137 083,62 Kč bez DPH a snižuje o cenu méněprací ve výši 92 217,80 Kč bez DPH, dle jejich 
ocenění viz. Příloha č. 1 tohoto dodatku.

- Úpravou dochází ke zvýšení celkové cenv díla a to o 44 865,82 Kč (bez DPH 21%)

Rekapitulace ceny za dílo;

Rekapitulace ceny za dílo; 
Cena za dílo dle SOD: 
Dodatek č. 1; (vícepráce): 
Dodatek č. 1: (méněpráce);

2 984 667,01 Kč bez DPH 
137 083,62 Kč bez DPH 

92 217,80 Kč bez DPH

Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1: 3 029 532,83 Kč bez DPH
636 201,89 Kč DPH 21%

3 665 734,72 Kč včetně DPH



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Zlín, úprava křižovatky Fryštácká x Okružní"

m. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly,
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a
svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 - Změnový list včetně soupisu víceprací a méněprací a jejich ocenění

Schválení finančních prostředků:_______________________

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína ^^7,1^'IZlw
Datum a čísloJednací: C.G * XO 11 ho
Datum a čísloJednací: ________________ ^ » T

Schválení zadávacího řízení, uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a čísloJednací:, 6.6.2022, č.j. 82/11R/2022 schválení zadávacího řízení
Datum a čísloJednací:, 11.7.2022, čj.: 29/13R/2022, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a čísloJednací: 19.9.2022, č. J.SIAZ R/2022, schválení uzavření Dodatku č. 1

Ve Zlíně dne ,
zhotovitel

30 *09- 2022

ředitel zéf/odu Zlín

iUROVIA
'EUROVIA CS, a. s.

závod Zlín
Louky 330,763 02 Zlín

IČ: 45274924 I BIS: eZ45274924



Název akce

" Zlín, úprava křižovatky Fryštácká x Okružní "

Změnový list
číslo: 01

1. Objekty stavby:

01 Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka

Zpracovatel změnového listu:

Zhotovitel - Zdeněk Brázda, Eurovia CS, a.s., závod Zlín

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

Stavební deník

4. Popis předmětu a příčin změn, zdůvodnění a návrh řešení:

Při realizaci stavby zjištěny následující okolnosti:

1. Před odfrézováním živičného souvrství provedeno geodetické vytýčení rozsahu opravy AB krytu a rozhodnuto o 

nutnosti lokálního rozšíření rozsahu frézování v závislosti na výskytu deformací na vozovce a polohy původního 

VDZ, které má být odstraněno.

2. Množství poplatků za skládku upraveno dle skutečného množství - dle vážních lístků vč.vodorovné dopravy suti.

3. Plocha postřiku a ACO 11 - nárůst viz. bod č.1 - množství dle geodetického zaměření skutečného provedení.

4. Doplnění lokální sanace v místech deformací vozovky po plošném odfrézování 50 mm a okolo poklopů revizních 

kanalizačních šachet - frézování vtl.100 mm, postřik živičný spojovací a 2* ACP 16 vtl. 50mm - na sil.11/490 a 

111/49018

5. Doplnění lokální sanace v místech deformací vozovky po plošném odfrézování 50 mm(lokálně nesoudržná místa) 

- frézování v tl.do 30 mm, postřik živičný spojovací a 1* ACO 11 v tl. 30mm - na sil. 111/49018

6. Doplnění výškové úpravy 2 ks poklopů revizních kanalizačních šachet na sil.lll/49018

7. Doplnění výměny Iks betonového poklopu revizní kanalizační šachty v pojížděné ploše vozovky na sil.lll/49018

8. Doplnění - nárůst množství vyplnění spár živičnou zálivkou - obvod AB krytu, trhliny na povrchu v přilehlé části 

vozovky a vznik pracovní spáry navíc - viz rozdělení DIO na 3 etapy pro pokládku AB krytu

9. Doplnění trvalého dopravního značení o Iks svislé dopr.značky C4c vč. osazení a montáže

10. Snížení množství trvalého dopravního značení o předznačení a značení VDZ v barvě a v plastu dle skutečnosti

11. Snížení množství odstranění VDZ broušením z důvodu navýšení plochy frézování-viz bod č.1

Str: 1/4



Realizací těchto prací dochází ke změně finančních prostředků o částku:

01 Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka

137 083,62 Kč bez DPH

Viz rozpočet vícepráce: VCP Změnový list č.1

01 Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka

92 217,80 Kč bez DPH

Viz rozpočet vícepráce: MNP Změnový list č.1

5. Stanovisko zhotovitele stavby:

5.1. Vliv změny na předmět plnění a harmonogram akce

Výše uvedený soubor prací a činností dle článku č. 4. je pro zhotovitele vícepráce a méněpráce, které objednatel dle

výše uvedených důvodů s ohledem na znění smlouvy navyšuje předmět díla specifikovaný v rámci veřejné zakázky na

dodávku stavebních prací.

Dopad změny bodu 4. hodnota vícepráce

Dopad změny bodu 4. hodnota méněpráce

+ 137 083,62 Kč bez DPH

-92 217,80 Kč bez DPH

Úpravou dochází ke zvýšení celkově cenv díla a to o 44 865,82 Kč (bez DPH 21%)

Navýšení rozsahu dodávky stavebních prací nebude mít vliv na konečný termín dokončení akce.

Datum: 19. 8. 2022

hlavní stavbyvedoucí

7. Rekapitulace nákladů stavby:

Popis položek Kč (bez DPH] Kč (s DPH)

SOD 2 984 667,01 3 611 447,08

Celková hodnota ZL č. 001 (předmětem Dodatku č. 1) 44 865,82 54 287,64

Celková cena díla včetně ZL č. 001 3 029 532,83 3 665 734,72

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u inves-
tora. Kopie založena u TDI.

Str: 2/3



8. Stanovisko generálního projektanta:

Provedení prací viz bod 4 je nezbytné pro zajištění celistvosti a životnosti krytu vozovky na základě stanove-

ní místní úpravy provozu na pozemních komunikací.

Datum: 19.8.2022

9. Stanovisko TDI:

Změnovým listem specifikované množství realizovaných prací má dopad na celkové náklady stavby. Soupis

provedených prací - cenová nabídka zhotovitele - odpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny jsou

v souladu s obvyklými podmínkami i smlouvou o dílo na výše uvedenou akci.

Po provedení výše uvedených činností lze pokračovat v bezpečném provádění díla dle uzavřené smlouvy a

tím bude dodržena požadovaná výsledná kvalita díla jako celku.

Uvedené práce souvisí s předmětem díla. TDI doporučuje objednateli tento ZL č. 1 odsouhlasit.

Datum: 19.8.2022

10. Stanovisko objednatele díla:

S navrženým řešením souhlasí a doporučuje provedení uvedených změn.

Datum: 19.8.2022

Ing. David Neulinger / Pave

zástupce objednatele ve věcech techni
Moravec

:ých

Přílohy:

Rozpočet k bodu 4

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u inves-
tora. Kopie založena u TDI.

Str: 3/3



EUROVIA CS, a.s.

závod Zlín

Louky 330, 763 02 Zlín EUROVIA

Objednatel:

Statutární město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12

760 01 Zlín

Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka

Rozpočet ke změnovému listu č.Ol na VCP a MNP, dne 19.8.2022

P.č. Kód položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

01 Stavební rozpočet

1 113151214R00

Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy přes 500 m2 na
jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes 750 mm bez překážek v
trase, tloušťky 50 mm s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od
frézované plochy, opotřebován í frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků,
držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek.

m2 163,700 36,18 5 922,67

2 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 1,020 33,15 33,81

3 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1
km přes 1 km

t 8,160 3,92 31,99

4 979990112R00 Poplatek za skládku obalované kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm,
skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů

t 1,020 56,00 57,12

5 113151214R00

Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy přes 500 m2 na
jednom objektu nebo pn provádění pruhu šířky přes 750 mm bez překážek v
trase, tloušťky 50 mm s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od
frézované plochy, opotřebován í frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků,
držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek.

m2 18,000 36,18 651,24

6 979082213ROO Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t -14,200 50,40 -715,68

7 979082219R00
Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1
km přes 1 km

t -1 831,800
■

0,60 -1 099,08

8 979990261ROO Poplatek za uložení asfalt., směsi obsahující dehet t -14,200 1 680,00 -23 856,00

9 573231110R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z emulze, v množství od 0,3
do 0,5 kg/m2

m2 183,700 12,99 2 386,26

10 577142112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11 +
nebo ACO 16+. tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2

m2 145,700 335,70 48 911,49

13 914OO1111RO0
Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového
základu.

kus 1,000 3 786,72 3 786,72

14 914001121RT6
Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu
a AL patky, včetně dodávky sloupku a značky

kus 1,000 5 025,44 5 025,44

C4c:

1 1,000

16 915711111R00 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, dělicích čar šířky 120 mm m -156,000 16,80 -2 620,80

17 915711122R00 Vodorovné značení krytů plastem zvučící, dělicích čar šířky 120 mm m -156,000 35,84 -5 591,04

18 915712111R00 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, vodicích proužků šířky 250 mm m 96,000 33,60 3 225,60

19 915712122R00 Vodorovné značení krytů plastem zvučící, dělicích čar šířky 250 mm m 96,000 71,68 6 881,28

20 915721111 ROO Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, stopčar, zeber, stínů, šipek,
nápisů, přechodů apod.

m2 -37,000 134,40 -4 972,80

21 915721122R00
Vodorovné značení krytů plastem zvučící, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů,
přechodů apod.

m2 -37,000 291,20 -10 774,40

22 915791111R00
Předznačení pro vodorovné značení pro dělící čáry, vodící proužky stříkané
barvou nebo prováděné z nátěrových hmot

m -60,000 2,24 -134,40

23 915791112R00 Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebry,stíny, šipky, nápisy,
přechody stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot

m2 -37,000 5,60 -207,20

24 599141111T01 vyplnění spár živičnou zálivkou m 480,000 78,40 37 632,00
26 915113001T01 vodorovné dopravní značení - odstranění m2 -92,000 459,20 -42 246,40

28

VCP-nové položky

565 13-1111.ROO Podklad z obal kamen. ACP 1S+. š. do 3 m. tl. 5 cm m2 36,000 393,00 14 148,00

18*2
899 33-1111.ROO Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu KS 2,00 2 640,00 5 280,00

553 40322. R Poklop D 400 - BEG, bet. výplň, bez odvětrání KS 1,00 3 110,00 3 110,00

VCP CELKEM bez dph 137 083,62 Kč

MNP CELKEM bez DPH -92 217,80 Kč
NAVÝŠENÍ CELKOVÉ CENY DÍLA pro dodatek 2.1 SOD Č.; Í532.2100871ZBR ze dne 20.7.2022 o 44 865,82 Kč

Datum vypracování nabídky:

Hlavnístavbyvedoucí:

Odsouhlasil - TDS:

Odsouhlasil - objednatel:


